
Asslnado elelronicamente per: Edimilson Viana da Silva - CPF: •••.315.753-** em 21/03/2022 22:26:36 - IP com n°: 192.168.0.103

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SAO MATEUS DO MARANHAO

EXECUTIVO Ano VIII - Edigao N° 230 de 21 de Mar?o de 2022

• RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGAO

ELETRdNICO NS: 004/2022
RESULTADO DO PREGAO ELETROMCO N" 004/2022 -

SRP A pregoeira da CPL loma publico o resullado do prcgao
supraeiiado, oriundo do processo n° 2021.08.31.0007/2021.
rcfcrcnte ao Rcgisiro de prefos para cveniual aquisipao de
medicamentos e insamos. para o Municipio de Sao Mateus do
Maranhao'MA. cujo objeio fol ADJUDICADO c
HOMOLAGADO pela auioridadc compelente para as cmpresas;
MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-LPP, Inscrita
no CNPJ N° 07.2i2.53O.'00Oi-42, situada na Rua Trinia c seis, Qd
55, n® 19. Jardim Sao Cristovao, Sao Luis/MA, M.A.M

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ N® 33.836.848/0001-04, situada na Rua Acacia,
1953, Joquci, Tercslna/PI, MAIS SAUDE LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ N° 10,436.813/0001-82, situada na Av. prof. Valtcr
Aiencar, n® 1738, Macauba, Piaul/PI e a CENTER ED
DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ N® 41.487.0X3/0001 -72,

situada na Rua Fedcrioo Leda, 1 lO?*, Jardim Valeria, Bacabal/MA
venccdoras. Demais infonna95es encontram-se disponivci.s no site:
www,Iicitasaomateus.com.br. Sao Mateus do Maranhflii/MA, 21 do
mar^o de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da
CPL Ponarian®193/202!

- TERMO DE - RATIFICA^AO DE DISPENSA:
012/2022

Termn de Rallflcacao de Disnensa de Llcllacan Processn

Administrative N.° 2022.02.18.0003 Prnccsso de Disnensa N°
012/2022 Pelo presenie Tcrmo de Ratifica^ao, cu. Thiagn Rezende
AragSo, Sccrctario Municipal de Finanfas e Dcsenvolvimenio,
conformo disposlo no art. 24, Inciso X. da Lei Federal n" 8.666/93,
a vista da Dispensa de Licilaijao n" 012/2022. cujo objeto e:
Locagao de imovcl localizado na Rua Santa Rita, n" 01. Bairro
Ceniro. Sao Mateus do Maranhao, visando o funcionamcnio da
Secrctaria Municipal de Infraestnitura, na scde de.sie municipio. e
Icndo cm vista a adcquapao das funpoes e lliialidade do
Conlralapao, venho RATIFICAR a prcscnte disponsa. ficando
adjudicada a Sra. IRANEIDE DE C.ARVALHO. RG n"
26673952003-4 c CPF n° 376527103-91, residcnie c domiciliado
na Avenida Antonio Pcrcira Aragao, n" 587, Cemro. Sao Mateus
do Maranhao, no valor global de valor global dc RS 60.000,00
(sessenia mil reals). CUMPRA-SE NA FORMA
RECOMENDADA. SAO MATEUS DO MARANHAO-MA. 21 dc
Marpo dc 2022. Thiago Rezende Aragao Secreiario Municipal dc
Finanpas e Desenvolvimunio Etonomico Ponaria N" OOS/2021 OP

- TERMO DE - RATIFtCAgAO DE DISPENSA:
013/2022

Termo dc Raiificacao de Disnensa de LIcltacan Processn
AdmltilstraUvo N.° 2(122.01.19.0005 Processo de Dispcnsa N°

013/2022 Pelo pre.scme Termo dc Ralincapao, cu, Lucclia
Marlins, Secretaria Municipal de Saiidc, conformc disposto no art.
24, Inciso X, da Lei Federal n" 8.666/93. a vista da Dispcnsa dc
Licitapio n° 013/2022, cujo objeto c: Locapao de imdvel do imovcl

localizado na Rua Camargo Cnrrea, n° 01. Bairro Bela Vista, Sao
Mateus do Maranhao, visando o luncionanicnio da Unidadc Basica
dc Saiide - UBS Camargo Correa, e icndo cm vista a adcquapao
das funpocs c finalidadc dc Contraiapao, venho RATIFICAR a
presente dispcnsa, ficando adjudicada ao Sr. I IAILTON CARLOS
AGUIAR DE ASSIS, RG n° 0185683220019 e CPF n®
023.001.793-26, residentc e domiciliado na Rua do Esportc, n° 55.
Ccntro, Sao Mateus do Maranhao, no valor global de RS 20.400,00
(vidle mil e quatrocentos reals) CUMPRA-SE NA FORMA
RECOMENDADA. SAO MATEUS DO MARANHAO-MA. 21 de

Marpo de 2022, Lucella Martins Secrctaria Municipal dc Saiide
PortariaN" 002/2021 OP

• PORTARIA - DE NOMEAgAO: 034/2022

PORTARIA N ° 034/2022 GP DISPOF- SORRE A
NOMF.ACAO DF. OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNICiPIO DE
SAO MATEUS DO MARANHAo - MA., E DA OUTRAS
PROVIDfcNCIAS. 0 Prefcilo Municipal de Sao Mateus do
Maranhao, EsiaJo do Maranhao, no uso dc suas atribuipocs Icgais e
dc conformldade com a Lei Orgaiiica do Municipio c Lei
Municipal n" 246. de 30 dc dezembro de 2016 e, RESOLVE: Art.
r - NOMEAR o Scnhor FRANCISCO DAS CHAGAS PIRES
DE SOUSA. CPF: 272.669.403-97, para ocupar « Cargo
Comissionado dc SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO
E ARTICULACAO POLItICA. Art. 2® - Esla Portaria cntra em
vigor ncsta data. Art. 3" - Rcvogadas as disposlpocs cm contririo.
Leia-se, Publlque-se. Cumpra-se e Arquive-se. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO

MARANHAO. ESTADO DO MARANHAO, EM 21 (VINTE E
UM) DE MARCO DE 2022. IVO REZENDE ARAGAO
Prefeilo Municipal

- PORTARIA - DE NOMEAgAO: 035/2022

PORTARIA N 035/2022 GP DISPOE
(iCUPANTE DO

SOBRE A

CARGONOMEACAO DE
COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNIClPIO DE
SAO MATEUS DO MARANHAO - MA., E DA OUTRAS
PROVIDfiNCIAS._0 Prefeilo Municipal de Sao Mateus do
Maranhao, Estado do Maranhao, no uso dc suas atribuipocs Icgais c
de conronnidadc com a Lei Organica do Municipio e Lei
Municipal n" 246, de 30 de dezerabro dc 2016 e, RESOLVE: Art.
r - Nomcar o Senhor ANTONIO BERNARDINO CRAVES,
CPF: 159.018.233-20. para ocupar o Cargo Comissionado de
ASSESSOR ESPECIAL, NIVEL I, DO GABINETE DO
PREFEITO. Art. 2® - Esla Portaria entra em vigor nesia d.na. Art.
3" - Rcvogadas as disposlpocs em conlrarlo. Leia-se, Publlque-se,
Cumpra-se e Arquive-sc. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO .MARANHAO, ESTADO
DO MARANHAO, EM 21 (VINTE E UM) DE MARCO DE
2022. IVO REZENDE ARAGAO Prefeilo Municipal

• PORTARIA - DE EXONERACAO: 033/2022

Asslnado elelronicamGnle por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-" em 21/03/2022 22:26:36 - IP com n*: 192.166.0.103

www.saomaleus.ma.gov. br/diariooficial/?id=1352


